1

平成 23 年５月 13 日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執 行 役 員
経 営 企 画 部 長

藤本 勝

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

平成23年３月期 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年２月10日に公表した業績予想と実績値に差異が生じましたので、お知らせします。

記

１．平成 23 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 43,000 1,000 800 600 57.11

今回修正予想（Ｂ） 44,142 1,781 1,554 941 89.65

増減額（Ｂ－Ａ） 1,142 781 754 341

増 減 率（％） 2.7 78.2 94.4 57.0
（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期） 33,455 364 180 43 4.19

２．平成 23 年 3 月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,800 1,200 1,000 900 85.66

今回修正予想（Ｂ） 35,014 1,683 1,544 1,107 105.42

増減額（Ｂ－Ａ） 1,214 483 544 207

増 減 率（％） 3.6 40.3 54.5 23.1

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期） 27,074 475 321 322 30.73

３． 差異が生じた理由

売上高は、第４四半期において特に半導体関連、タイヤ関連などが堅調に推移し、前回予想を上回

る結果となりました。

また、営業利益、経常利益は売上高の増加および一層のコスト低減などにより増加しました。

尚、北米自動車メーカーの売上債権の回収が進んだことなどから、当期純利益も増加しました。

以 上